

Investitor
Obiect

**Modernizarea si reconstructia centrului de excelenta
in constructii din str. Gh.Asachi
nr.71,sect.Centru,mun. Chisinau
№15/02463/C/5086-1-IV**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-5
Bloc de studii Incalzire**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Отопление				
1	Pret firma	Кронштейн для крепления радиаторов (4шт на 1 радиатор)	buc			42,000 0,000
	253313604 58	Cronstein pentru fixarea radiator (4buc pentru un radiator)	buc	1,0000	42,00	42,000
2	pret firma	Пробка проходная 5/4"x1/2" (3шт на 1 радиатор)	buc			42,000 0,000
	253330350 200	Пробка проходная 5/4"x1/2" (3шт на 1 радиатор)	buc	1,0000	42,00	42,000
3	Pret firma	Пробка глухая 1" (1шт на 1 радиатор)	buc			42,000 0,000
	253330350 201	Пробка глухая 1" (1шт на 1 радиатор)	buc	1,0000	42,00	42,000
4	Pret firma	Уплотнительная прокладка 60x42x1 (4 шт на 1 радиатор)	buc			10,000 0,000
	253320380 542	Уплотнительная прокладка 60x42x1 (4 шт на 1 радиатор)	buc	1,0000	10,00	10,000
5	Pret firma	Niplu fonta 5/4" (2 шт на 1 радиатор)	buc			60,000 0,000
	253320380 236	Niplu fonta 5/4" (2 buc pentru un radiator)	buc	1,0000	60,00	60,000
		1.2. Арматура и трубопроводы				
6	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, Termogolovca R470 "Giocomini"	buc			373,510 9,000

1	2	3	4	5	6	7
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	60,00	9,000
	287527420 515470	Termogolovca R470 "Giocomini"	buc	1,0000	360,00	360,000
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0150	130,00	1,950
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0320	80,00	2,560
7	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			10,600 6,600
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om.	0,1100	60,00	6,600
	295227000 3304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	80,00	4,000
8	IE03D	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 80 x 3,5 ... 159 x 8 mm	m			13,900 9,000
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	60,00	9,000
	295227000 3304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0700	70,00	4,900
		1.3. Изолляция трубопроводов				
9	IzH07A	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv (Плиты минватные на синтег. связывающ. М75 толщ. 50)	m2			206,428 39,360
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,6560	60,00	39,360
	268216261 13150п	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte (Плиты минватные на синтег. связывающ. М75 толщ. 50)	m2	1,0300	160,00	164,800
	273411380 5762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0180	36,00	0,648
	273411380 5815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	36,00	1,620
10	IzH05A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe	m2			266,260 63,600

1	2	3	4	5	6	7
		impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 50 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv. Стеклопластик рулонный РСТ-120Л				
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,0600	60,00	63,600
	268216261 50551	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte. Стеклопластик рулонный РСТ-120Л	m2	1,0300	180,00	185,400
	287312200 5315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	0,3800	35,00	13,300
	273411380 5762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0650	36,00	2,340
	273411380 5815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	36,00	1,620
		1.4. Демонтаж и монтаж				
11	RpIB08 A	Curatarea interioara a corpurilor de incalzire, inclusiv detectarea defectelor (Внутренняя очистка нагревательных приборов, включая обнаружение повреждений) 230секц	m2			25,799 ----- 10,800
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	60,00	10,800
	241333734 5875	Soda caustica solida tip C sup.cont. 98%	kg	0,0800	25,00	2,000
	410011620 2818	Apa	m3	0,2000	20,00	4,000
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0500	180,00	8,999
12	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica 230секц	m2			30,670 ----- 24,000
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	60,00	24,000
	171422732 2940	Cinapa fuior	kg	0,0230	130,00	2,991
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0460	80,00	3,680

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)